
D.G.T.M. Y M.M. ORDINARIO Nº 12000/02/9   VRS. 
 
FIJA ALCALDÍAS DE MAR EXISTENTES EN EL 
TERRITORIO NACIONAL. 

 
VALPARAÍSO, 13 DIC 2023 
 
 VISTO: el Decreto Supremo N° 991, del 26 de octubre de 1987, que fija la 
jurisdicción de las Gobernaciones Marítimas de la República y establece las Capitanías 
de Puerto y sus respectivas jurisdicciones; la Ley de Navegación, aprobada por el D.L. 
(M.) N° 2.222, de 1978 y las facultades conferidas en el artículo 14° de la Ley Orgánica 
de la DIRECCIÓN GENERAL DEL TERRITORIO MARÍTIMO Y DE MARINA 
MERCANTE, aprobada por el D.F.L. N° 292, de 1953, y teniendo presente las 
atribuciones que me confiere la reglamentación vigente, 

 
 

R E S U E L V O: 
 
 

1.-  FÍJASE las siguientes Alcaldías de Mar, dependientes de las respectivas 
Capitanías de Puerto y bajo la jurisdicción de la Gobernación Marítima que se indica: 
 
a.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE ARICA: 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE ARICA: 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CAMARONES. 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DEPORTES NÁUTICOS ARICA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA DE PESCADORES DE ARICA. 

 
b.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE IQUIQUE: 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE IQUIQUE 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PISAGUA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CAVANCHA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA RIQUELME. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PATACHE 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CHANAVAYITA. 

 
c.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE ANTOFAGASTA: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE ANTOFAGASTA 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DE YATES ANTOFAGASTA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE TALTAL 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CIFUNCHO. 

 
d.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE CALDERA: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE CHAÑARAL 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PAN DE AZÚCAR. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CALDERA 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUERTO VIEJO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PAJONALES. 

PÚBLICO 



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 2 
Fecha: 13 DIC 2023 

CAPITANÍA DE PUERTO DE HUASCO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CARRIZAL BAJO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CHAÑARAL DE ACEITUNO. 

 
e.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE COQUIMBO: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE COQUIMBO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA GUAYACÁN. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PEÑUELAS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUNTA CHOROS. 
ALCALDÍA DE MAR BAHÍA CRUZ GRANDE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TOTORALILLO CENTRO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA COQUIMBO. 
ALCALDÍA DE MAR ENSENADA LAS TACAS NÁUTICA Y MARINA. 
ALCALDÍA DE MAR YACHTING CLUB LA HERRADURA. 
ALCALDÍA DE MAR LA HERRADURA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE TONGOY 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUERTO ALDEA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA GUANAQUEROS. 
ALCALDÍA DE MAR MARINA DE INMOBILIARIA PUERTO VELERO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA RÍO LIMARÍ. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TALQUILLA. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LOS VILOS 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PICHIDANGUI. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA SAN PEDRO DE LOS VILOS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CHIGUALOCO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HUENTELAUQUÉN. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUERTO OSCURO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MAITENCILLO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA SIERRA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TALCA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TOTORALILLO SUR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LA CEBADA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CASCABELES. 
 

f.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE HANGA ROA: 
 
 CAPITANÍA DE PUERTO DE HANGA ROA 

ALCALDÍA DE MAR CALETA HANGA ROA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HANGA PIKO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LA PEROUSE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA VAIHU. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HOTU ITI. 

 
g.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE VALPARAÍSO: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE PAPUDO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MAITENCILLO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA ZAPALLAR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PAPUDO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LIGUA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PICHICUY. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LOS MOLLES. 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DE YATES PAPUDO. 



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 3 
Fecha: 13 DIC 2023 

CAPITANÍA DE PUERTO DE QUINTERO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL MANZANO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LONCURA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA VENTANAS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HORCÓN. 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DE YATES QUINTERO. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE VALPARAÍSO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA QUINTAY. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LAGUNA VERDE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL MEMBRILLO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PORTALES. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MONTEMAR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HIGUERILLAS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA SAN PEDRO DE CONCÓN. 
 

h.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE SAN ANTONIO: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE ALGARROBO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL QUISCO. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANTONIO 
ALCALDÍA DE MAR DESEMBOCADURA RÍO MAIPO. 
ALCALDÍA DE MAR LAGUNA ACULEO. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO PESQUERO PUERTECITO. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PICHILEMU 
ALCALDÍA DE MAR CALETA BUCALEMU. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MATANZAS. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR BOCA DE RAPEL. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR PUERTECILLO. 

 
i.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE TALCAHUANO: 
  

CAPITANÍA DE PUERTO DE CONSTITUCIÓN 
ALCALDÍA DE MAR LAGO VICHUQUÉN. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PELLUHUE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CURANIPE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA DUAO E ILOCA. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO COLBÚN MACHICURA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LAGUNA DEL MAULE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUERTO MAGUILLINES. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LIRQUÉN 
ALCALDÍA DE MAR COBQUECURA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TOMÉ. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA COCHOLGÜE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA COLIUMO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LOS BAGRES. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA DICHATO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CERRO VERDE. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE TALCAHUANO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TUMBES. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL MORRO. 
ALCALDÍA DE MAR LAGUNA SAN PEDRO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL SOLDADO.



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 4 
Fecha: 13 DIC 2023 
 

 CAMBIO 1 
 1 AGO 2025 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN VICENTE 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CHOME - PERONÉ. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CORONEL 
ALCALDÍA DE MAR ISLA SANTA MARÍA PUERTO SUR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA BOCA SUR BÍO-BÍO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MAULE. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA SANTA MARÍA PUERTO NORTE. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LOTA 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LLICO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA ARAUCO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TUBUL. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PUNTA LAVAPIÉ. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LARAQUETE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA RUMENA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LEBU 
ALCALDÍA DE MAR ISLA MOCHA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TIRÚA. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO LANALHUE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA QUÍDICO. 
 

j.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE VALDIVIA: 
ALCALDÍA DE MAR MÓVIL DE VALDIVIA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CARAHUE 
ALCALDÍA DE MAR CALETA QUEULE. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO VILLARRICA 
ALCALDÍA DE MAR LAGO ICALMA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PANGUIPULLI 
ALCALDÍA DE MAR LICAN-RAY. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO CALAFQUÉN. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO PIRIHUEICO - PUERTO FUY. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO RANCO 
ALCALDÍA DE MAR LAGO MAIHUE. 
ALCALDÍA DE MAR TRUMAO. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO PUYEHUE. 
ALCALDÍA DE MAR FUTRONO. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE VALDIVIA 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MEHUÍN. 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DE YATES VALDIVIA Y MARINA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LOS MOLINOS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA NIEBLA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CORRAL 
ALCALDÍA DE MAR CALETA MANCERA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CHAIHUIN. 
 

k.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE PUERTO MONTT: 
 ALCALDÍA DE MAR MOVIL DE PUERTO MONTT.



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 5 
Fecha: 13 DIC 2023 

 CAMBIO 1 
 14 MAR 2025 

  CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO VARAS 
ALCALDÍA DE MAR LAGO TODOS LOS SANTOS – PETROHUÉ. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO MONTT 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CAPILLA ISLA DE TENGLO. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR PUNTILLA ISLA TENGLO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA LA ARENA. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA MAILLÉN. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA PICHIPELLUCO. 
ALCALDÍA DE MAR MARINA DEL SUR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA AULÉN. 
ALCALDÍA DE MAR CLUB DEPORTES NÁUTICOS RELONCAVÍ. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA ANAHUAC. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE MAULLÍN 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CARELMAPU. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA QUENUIR. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA ESTAQUILLA. 
ALCALDÍA DE MAR BAHÍA MANSA-PUCATRIHUE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA CÓNDOR. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CALBUCO 
ALCALDÍA DE MAR ISLA TABÓN. 
ALCALDÍA DE MAR PARGUA. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE RÍO NEGRO HORNOPIRÉN 
ALCALDÍA DE MAR CALETA EL MANZANO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA ROLECHA. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA POYO. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA HUALAIHUE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA AYACARA. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE COCHAMÓ 
ALCALDÍA DE MAR LAGO INFERIOR - PASO BOLSÓN. 
ALCALDÍA DE MAR RÍO PUELO. 
 

l.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE CASTRO: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE ANCUD 
ALCALDÍA DE MAR CHACAO. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO TRES CRUCES. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE QUEMCHI 
ALCALDÍA DE MAR CALETA TENAÚN. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA MECHUQUE. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA AULÍN. 
ALCALDÍA DE MAR DE ISLA TAC. 
ALCALDÍA DE MAR RÍO CHEPU. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CHAITÉN 
ALCALDÍA DE MAR ISLA CHULÍN. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR CHUMILDÉN. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR CHILCO (ESTERO REÑIHUÉ). 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE ACHAO 
ALCALDÍA DE MAR CHEGUIÁN. 



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 6 
Fecha: 13 DIC 2023 

  

CAPITANÍA DE PUERTO DE CASTRO 
ALCALDÍA DE MAR CALETA DALCAHUE. 
ALCALDÍA DE MAR MARINA QUINCHED. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA QUEHUI. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE CHONCHI 
ALCALDÍA DE MAR CALETA QUEILÉN. 
ALCALDÍA DE MAR ESTERO PAILDAD. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE QUELLÓN 
ALCALDÍA DE MAR CALETA YALDAD. 
ALCALDÍA DE MAR SECTOR AUCHAC. 
 

m.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE AYSÉN: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO CISNES 
ALCALDÍA DE MAR GRUPO GALA. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO RAÚL MARÍN BALMACEDA. 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO GENERAL CARRERA 
ALCALDÍA DE MAR LAGO O’HIGGINS. 
ALCALDÍA DE MAR CALETA BAHAMONDES. 
ALCALDÍA DE MAR LAGO COCHRANE. 

 
n.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE PUNTA ARENAS: 

 
CAPITANÍA DE PUERTO DE PUNTA ARENAS 
ALCALDÍA DE MAR PASO TORTUOSO. 
ALCALDÍA DE MAR RÍO VERDE. 
 
CAPITANÍA DE PUERTO DE TIERRA DEL FUEGO 
ALCALDÍA DE MAR LAGO FAGNANO. 
 

ñ.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA DE PUERTO WILLIAMS: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO WILLIAMS 
ALCALDÍA DE MAR ISLA SNIPE. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO TORO. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA LENNOX. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO NAVARINO. 
ALCALDÍA DE MAR TIMBALES. 
ALCALDÍA DE MAR PUERTO CORRIENTE. 
ALCALDÍA DE MAR YAMANA. 
ALCALDÍA DE MAR CABO DE HORNOS. 
ALCALDÍA DE MAR ISLA NUEVA. 
ALCALDÍA DE MAR ISLAS WOLLASTON. 
ALCALDÍA DE MAR PICTON. 
 

o.- GOBERNACIÓN MARÍTIMA ANTÁRTICA CHILENA: 
 

CAPITANÍA DE PUERTO DE RADA COVADONGA 
ALCALDÍA DE MAR RADA COVADONGA. 

 
 



D.G.T.M. Y M.M. ORD. Nº 12000/02/9   Vrs.  Hoja N° 7 
Fecha: 13 DIC 2023 

  

 
 

 
2.-  D E C L Á R A S E: 
 
 

a.- Que, la jurisdicción de cada Alcaldía de Mar, será la correspondiente al lugar de su 
denominación. 

 
b.- Que, el presente documento reemplaza a la resolución D.G.T.M. y M.M. Ord.  

N° 12000/6 Vrs., del 15 de diciembre de 2022. 
 

3.-  ANÓTESE, regístrese y publíquese en el Boletín Oficial de la Armada y 
en el Diario Oficial de la República. 
 
 
 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
 

FERNANDO CABRERA SALAZAR 
VICEALMIRANTE 

DIRECTOR GENERAL 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
1 y 2.- S.G.A. (R.y P.).  
3.- D.I.M. y M.A.A. 
4.- D.S. y O.M. 
5.- GG.MM. 
6.- CC.PP. 
7.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Gestión). 

  8.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Planes).  
  9.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Jurídico). 
 10.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Finanzas). 
 11.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Personal/Div. P.A.C.). 
 12.- D.G.T.M. y M.M. (Depto. Personal/Div. Oficiales). 
 13.- Archivo. 
 
 
 


	D.G.T.M. Y M.M. ORDINARIO Nº 12000/02/9   VRS.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE ARICA:
	CAPITANÍA DE PUERTO DE IQUIQUE
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PATACHE
	CAPITANÍA DE PUERTO DE ANTOFAGASTA
	CAPITANÍA DE PUERTO DE TALTAL
	ALCALDÍA DE MAR CALETA CIFUNCHO.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CHAÑARAL

	CAPITANÍA DE PUERTO DE COQUIMBO
	CAPITANÍA DE PUERTO DE TONGOY
	ALCALDÍA DE MAR CALETA TALQUILLA.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LOS VILOS


	ALCALDÍA DE MAR CALETA TALCA.
	ALCALDÍA DE MAR CALETA LA CEBADA.
	ALCALDÍA DE MAR CALETA HANGA ROA.
	ALCALDÍA DE MAR CALETA LA PEROUSE.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PAPUDO
	ALCALDÍA DE MAR CALETA LIGUA.

	ALCALDÍA DE MAR CALETA HORCÓN.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE VALPARAÍSO

	ALCALDÍA DE MAR CALETA QUINTAY.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE ALGARROBO
	CAPITANÍA DE PUERTO DE SAN ANTONIO
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PICHILEMU
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CONSTITUCIÓN
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LIRQUÉN

	CAPITANÍA DE PUERTO DE TALCAHUANO

	ALCALDÍA DE MAR CALETA TUMBES.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CORONEL
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LOTA

	ALCALDÍA DE MAR CALETA LLICO.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LEBU
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO VILLARRICA
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PANGUIPULLI
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO RANCO
	CAPITANÍA DE PUERTO DE VALDIVIA

	ALCALDÍA DE MAR CALETA MEHUÍN.
	ALCALDÍA DE MAR CLUB DE YATES VALDIVIA Y MARINA.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CORRAL
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO MONTT

	ALCALDÍA DE MAR ISLA MAILLÉN.
	ALCALDÍA DE MAR CLUB DEPORTES NÁUTICOS RELONCAVÍ.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE MAULLÍN

	ALCALDÍA DE MAR ISLA TABÓN.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE RÍO NEGRO HORNOPIRÉN
	CAPITANÍA DE PUERTO DE ANCUD

	CAPITANÍA DE PUERTO DE QUEMCHI
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CHAITÉN
	CAPITANÍA DE PUERTO DE CASTRO
	ALCALDÍA DE MAR CALETA DALCAHUE.
	CAPITANÍA DE PUERTO DE QUELLÓN

	CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO CISNES
	CAPITANÍA DE PUERTO DE LAGO GENERAL CARRERA
	CAPITANÍA DE PUERTO DE TIERRA DEL FUEGO
	CAPITANÍA DE PUERTO DE PUERTO WILLIAMS
	ALCALDÍA DE MAR ISLA SNIPE.
	ALCALDÍA DE MAR PUERTO TORO.
	ALCALDÍA DE MAR ISLA LENNOX.
	ALCALDÍA DE MAR PUERTO NAVARINO.
	ALCALDÍA DE MAR TIMBALES.
	ALCALDÍA DE MAR PUERTO CORRIENTE.
	ALCALDÍA DE MAR YAMANA.
	ALCALDÍA DE MAR CABO DE HORNOS.
	ALCALDÍA DE MAR ISLA NUEVA.

	CAPITANÍA DE PUERTO DE RADA COVADONGA
	ALCALDÍA DE MAR RADA COVADONGA.




